令和 6年 8月 30 日

各 位

各種預金金利の引き上げについて

山形第一信用組合（理事長 髙梨 清男）は、日本銀行による政策金利の引き上げ

や市場金利上昇などを踏まえ、令和6年 9月 2日（月）より各種預金の店頭金利を下

記の通り変更いたします。

今後とも、さらなるサービス向上に努めてまいりますので、今後ともお引き立て

賜りますようお願い申し上げます。

記

１．普通預金等金利

・普通預金、通知預金、納税準備預金

変更後 変更前 金利幅

0.100％ 0.020％ +0.080％

  ※表示の利率は、税引前の利率となります。

２．定期預金金利

・大口定期預金、スーパー定期預金など

期 間 変更後 変更前 金利幅

１ヵ月

0.125％
0.025％

+0.100％

３ヵ月 +0.100％

６ヵ月 +0.100％

１年 +0.100％

２年 0.075％ +0.050％

３年 0.150％ 0.150％ －

４年 0.175％ 0.175％ －

５年 0.200％ 0.200％ －

※表示の利率は、税引前の利率となります。

３．定期積金金利

期 間 変更後 変更前 金利幅

６ヵ月

0.125％
0.025％

+0.100％

１年 +0.100％

２年 0.075％ +0.050％

３年 0.150％ 0.150％ －

４年 0.175％ 0.175％ －

５年 0.200％ 0.200％ －

※表示の利率は、税引前の利率となります。

４．実施日

令和６年９月２日（月）

以上